
Contacto

Teléfono 922485130
Fax 922485978
Correo Electrónico mcamacho@elpaso.es

Dirección Postal

Avenida Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1477/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2019
a las 10:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpaso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para el desarrollo del instrumento de planificación singular
turístico del proyecto para la reconversión de actividades en la zona de El Riachuelo

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

WARA INGENIERÍA AMBIENTAL SL
NIF B76649987

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.770 EUR.

http://www.elpaso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbaebd6f-76a9-4277-8c8a-6b8b428b8c19


Lugar

Dirección Postal

El Paso España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2019 a las 12:22 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1477/2019
Fecha de Formalización 09/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2019 a las 15:30
Observaciones: La hora de presentación de ofertas esta fijada atendiendo al horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Mejor proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Personal adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Definición concreta de que herramientas se proponen utilizar para realizar la adecuada planificación y desarrollo de
actividades, así como la propuesta, en su caso, de los entregables necesarios que permitan el posterior seguimiento
y control de los trabajos, además de la introducción de medidas correctoras

: 5Ponderación 
Planteamiento técnico y propuesta metodológica de ejecución.

: 25Ponderación 
Programa de trabajos y organización técnica para su ejecución

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LroY3vpGNyCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004424111 |  2019-303768 | lun, 16 sep 2019 10:26:50:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141278177439621441149332591657027427115 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LroY3vpGNyCmq21uxhbaVQ%3D%3D

